Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

PORTARIA N.º 19/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do
Brasil (UAB), no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e considerando:

- o Memo. Eletrônico n.º 03/2023 – CFL/CEAD;

RESOLVE:

Constituir Comissão integrada pelos membros relacionados abaixo, para, no

prazo de até 60 (sessenta) dias, a contar desta data, realizar o Processo Seletivo

destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor

Formador para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de

Licenciatura em Filosofia/UAB, do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), conforme normas institucionais e editalícias

correspondentes.

Comissão:

1. ELNORA MARIA GONDIM MACHADO LIMA – Presidente
2. DAYVIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA – Membro
3. MAURÍCIO FERNANDES DA SILVA – Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 10 de fevereiro de 2023.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora UAB/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

http://www.cead.ufpi.br/